
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N. 25 DEL 04.05.2017

OGGETTO:  Accordo  Quadro  dei  lavori  di  manutenzione  degli  immobili
comunali  degli  anni  2016/2017  (C.I.G.  6690372D9E,  C.U.P.
J24H16000210004): approvazione  del  3°  S.A.L.  e  liquidazione  del
certificato di pagamento.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 28.03.2017, con
la quale  è stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  l’esercizio  provvisorio  2017  –  assegnazione  provvisoria  delle
dotazioni  finanziarie,  approvato  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  di
Tavarnelle Val di  Pesa n. 117 del 29.12.2016  e l'art.  163, comma 5, del Decreto
Legislativo n° 267 del 18.08.2000;

Visto  il  Regolamento  Comunale  di  Contabilità,  approvato  con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 19.06.1996;

Visto  il  Regolamento  Comunale  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  dei
Servizi,  approvato con Deliberazione di  Giunta Comunale n.24 del 18.03.2002 e
successivamente  modificato  ad  integrazione  con  Deliberazione  della  Giunta
Comunale n.85 del 05.08.2004, n.133 del 21.09.2010, n. 174 del 29.12.2010 e n. 33
del 05.04.2011;
 

Visto il Decreto del Sindaco di Tavarnelle Val di Pesa n. 8 del 30.12.2016,
con il quale lo scrivente è stato nominato Responsabile dell'intestato Servizio per il
periodo 01.01.2017 – 31.12.2017;

Premesso che:
– con  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n°  15  del  11.04.2016  venne

approvato il Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2016/2018, nel quale era
inserito l'intervento di manutenzione degli immobili comunali;

– l'art.  54  del  D.  Lgs.  n°  50/2016  prevede  che  le  Amministrazioni  possano
concludere accordi quadro nel caso di lavori di manutenzione;

– con la deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del  29.03.2016 vennero
deliberati gli atti di indirizzo per l'appalto in oggetto;

– con  la  determinazione  del  Dirigente  dell'Area  Servizi  Tecnici  dell'Unione
Comunale del Chianti Fiorentino n° 38 del 31.03.2016 è stata indetta la gara
per l'aggiudicazione dell'accordo quadro dei lavori in oggetto;

Visto il capitolato d'oneri e dato atto che l'importo massimo stimato dei
lavori è di €. 200.000,00, oneri per la sicurezza pari ad €. 4.000,00 ed I.V.A. inclusi; 

\\Tavarnepdc\UFFICI2\AS400\SERLLPP\17_025.odt

Palazzo Comunale – P.zza Matteotti, 39 – 50028 Tavarnelle V.P  (FI)        
Tel. 055-80.50.81 Fax 055-80.50.878 E-mail: llpp@comune.tavarnelle-val-di-pesa.fi.it - P.I. 01216860484

1

COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESACOMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE

Servizio Lavori Pubblici

mailto:llpp@comune.tavarnelle-val-di-pesa.fi.it


Preso  atto  che,  al  termine  della  seduta  di  gara  svoltasi  in  data
07.06.2016,  la Commissione di Gara ha aggiudicato provvisoriamente l'appalto
all'Impresa  VEDIL s.r.l. (P.I. 03926640610), con sede in Trentola Ducenta (CE), Via
Leonardo da Vinci  n° 7,  che ha offerto un ribasso percentuale pari  al  28,911%
sull'elenco prezzi posto a base di gara, come da verbale agli atti del Servizio Lavori
Pubblici;

Vista la determinazione n° 45 del 08.06.2016, con la quale l'appalto in
oggetto  è  stato  aggiudicato  definitivamente  all'impresa  di  cui  al  comma
precedente;

Visto  il  contratto  rep.  4329  del  03.08.2016,  registrato  a  Firenze  il
31.09.2016  al  n°  7794  serie  1T,  stipulato  dall'Amministrazione  Comunale  e
dall'Impresa VEDIL s.r.l.;

Viste inoltre le determinazioni con le quali sono stati adottati i seguenti
impegni di spesa:

– n° 58 del 28.07.2016  per un importo complessivo di €. 20.000,00, oneri inclusi
(CAP. 7020 I. n° 638);

– n° 76 del 12.10.2016 per un importo complessivo di €. 96.000,00 (CAP. 7020 I.
n° 731);

– n° 102 del 30.12.2016 per un importo complessivo di €. 71.500,00 (CAP. 7265 I.
n° 798 e CAP. 7021 I. n° 799);

– n° 17 del 27.02.2017 per un importo complessivo di €. 12.500,00 (CAP. 7020 I.
n° 505);

Visto il 3° S.A.L. del 02.05.2017, presentato dal sottoscritto Direttore dei
Lavori, per lavori eseguiti al 02.05.2017;

Visto il Certificato di Pagamento n° 3 del 02.05.2017 dell'importo di €.
46.729,45, oltre I.V.A.;

Accertata la regolarità contributiva dell'impresa appaltatrice;

Visto l'art. 147 bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato
con  D.Lgs.  n.  267/2000,  introdotto  dall'art.  3,  comma  1,  lettera  d),  del  D.L.  n.
174/2012,  convertito  con  modificazione  nella  L.  n.  213/2012,  con  riguardo  al
controllo  preventivo  sulla  regolarità  amministrativa  e  contabile,  da  esprimersi
obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto il Decreto Legislativo n° 267 del 18.08.2000;

D E T E R M I N A

\\Tavarnepdc\UFFICI2\AS400\SERLLPP\17_025.odt

Palazzo Comunale – P.zza Matteotti, 39 – 50028 Tavarnelle V.P  (FI)        
Tel. 055-80.50.81 Fax 055-80.50.878 E-mail: llpp@comune.tavarnelle-val-di-pesa.fi.it - P.I. 01216860484

2

COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESACOMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE

Servizio Lavori Pubblici

mailto:llpp@comune.tavarnelle-val-di-pesa.fi.it


1- di  approvare le premesse suesposte quale parte integrante e sostanziale
della presente determinazione;

2- di  approvare  il  3°  S.A.L.  dell'accordo  quadro  dei  lavori  di  manutenzione
degli  immobili  comunali  degli  anni  2016/2017,  agli  atti  del  Servizio  Lavori
Pubblici;

3- di liquidare a favore dell'Impresa VEDIL s.r.l. (P.I. 03926640610), con sede in
Trentola Ducenta (CE), Via Leonardo da Vinci n° 7, il relativo certificato di
pagamento per un importo complessivo di €. 51.402,40 (€. 46.729,45 + I.V.A.
10% pari ad €. 4.672,95), da corrispondere, ai sensi della L. n° 136/2010, sul
conto  corrente  dedicato  avente  le  seguenti  coordinate:
IT69M0200839721000102969295;

4- di imputare la spesa di €. 51.402,40 con le seguenti modalità:
- €. 2.434,78 sul CAP. 7265 B.P. 2016 (I. n° 798)
- €. 37.500,00 sul CAP. 7021 B.P. 2016 (I. n° 799)
- €. 11.467,62 sul CAP. 7020 B.P. 2017 (I. n° 505) 
del  Bilancio  di  Previsione  del  corrente  esercizio  finanziario,  ove  esiste  la
necessaria disponibilità;

5- di  dare atto che la firma del  presente provvedimento equivale anche a
formale rilascio di parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli
effetti di cui all'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

6- di inviare la presente all'Area Servizi Finanziari – Servizi Statistici ed all’Ufficio
Segreteria per i conseguenti adempimenti.

Tavarnelle Val di Pesa, lì 04.05.2017

Il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici
F.to  P.E. Nino Renato Beninati

\\Tavarnepdc\UFFICI2\AS400\SERLLPP\17_025.odt

Palazzo Comunale – P.zza Matteotti, 39 – 50028 Tavarnelle V.P  (FI)        
Tel. 055-80.50.81 Fax 055-80.50.878 E-mail: llpp@comune.tavarnelle-val-di-pesa.fi.it - P.I. 01216860484

3

COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESACOMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE

Servizio Lavori Pubblici

mailto:llpp@comune.tavarnelle-val-di-pesa.fi.it


Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
Art. 151 4° comma Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267

Visto in ordine alla Regolarità contabile
 favorevole
 contrario

Attestazione della copertura finanziaria
impegno di spesa n° 798-799-505
Risorsa intervento n° _______________
Capitolo n° _____________
Importo €. ______________
Scheda PEG ______________________
Competenziazione dal____al_______ 

Data 04/05/17

Il Responsabile dell'Area Servizi 
    Finanziari – Servizi Statistici

  F.to  Dr.ssa Barbara Bagni

\\Tavarnepdc\UFFICI2\AS400\SERLLPP\17_025.odt

Palazzo Comunale – P.zza Matteotti, 39 – 50028 Tavarnelle V.P  (FI)        
Tel. 055-80.50.81 Fax 055-80.50.878 E-mail: llpp@comune.tavarnelle-val-di-pesa.fi.it - P.I. 01216860484

4

COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESACOMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE

Servizio Lavori Pubblici

mailto:llpp@comune.tavarnelle-val-di-pesa.fi.it

	COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA
	Servizio Lavori Pubblici
	Il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici

